令和 8 年度 役員選出について（新 1 年保護者様）

【役員選出方法】
[専門委員の選出]

新年度初めの保護者会にて各学級より２名を選出し、専門委員会の正・副代表以外の役員へのご協力お願いいた

します。立候補いただいた方を優先に話し合いの上決定としますが、話し合いで決まらない場合は、保護者会に

出席されている方、欠席されている方も含めて、くじ等での方法で選出となりますことをご理解くださいますよ

うお願い申し上げます。

 [学級委員の選出(さくら学級を含む全クラス)]

新年度初めの保護者会にて各学級より２名選出し、その中から学年正代表、副代表を各 1 名ずつ決めます。1、

2 学年学級委員が保健委員会を兼任、３学年学級委員が校外委員会を兼任します。

※ ご入学後に『専門委員・学級委員選出についてのご案内(委任状)』のお手紙を配布いたしますので、内容のご確

認をお願いいたします。

 ※  役員選出日に欠席する場合は、学級決定にすべてを委ねていただきます。

【選出の流れ】

     新 入 生        1 年 生        2 年 生         さくら学級

年    1 年 生         新 ２ 年 生        新 3 年 生        さくら学級

※ 各役員の主な活動内容・役員免除・PTA 組織図については、ホームページに掲載しておりますのでご

参照ください。

学級委員２名選出

（保健委員会を兼任）

専門委員２名選出

学級委員２名選出

（保健委員会を兼任）

前年度

役員選出についておたよりを配布

新年度

新入生説明会にて
ＰＴＡ活動内容の
説明配布

執行部と各専門委員を決める
(各専門委員は正・副代表も決める)

学級委員２名選出

（校外委員会を兼任）

2 学期の保護者会にて役員候補者を選出

新 年 度 最 初 の 保 護 者 会

学級委員２名選出

入学後に役員選出と
学級委員選出のおた
よりを配布

役 員 選 出 に つ い て お た よ り を 配 布